
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 184/2022, de 18/07/2022 

 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 
TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 
ANIMAL. 

 
 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 
em Ciência Animal intitulada “Efeito da suplementação de proteína não degradável no 
rúmen com ou sem somatotropina para vacas leiteiras consumindo pastagem”, do 
doutorando MARCIÉL FRANÇA, a realizar-se no dia 29 de julho de 2022, às 08h30min, nas 
dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dr. RODRIGO ALMEIDA – (UFPR/Curitiba/PR) - Membro externo 
Dr. SANDRO CHAROPEN MACHADO – (UCEFF/Itapiranga/SC) - Membro externo 
Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES - (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dr. JEAN GABRIEL DAL PIZZOL - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
Dra. DILETA REGINA ALESSIO – (UNIASSELVI/Lages/SC) – Suplente externo 
 
 
 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto 
Diretor Geral 
CAV/UDESC 


